Vivida entende que deve ofertar, entre outros serviços, exames de diagnóstico por imagem de 

média e alta complexidade, como o exame de Ultrassonografia para as gestantes do município 

que não possuam acesso a esta importante e resolutiva modalidade diagnóstica. 

Do valor: 
O custo total estimado para a futura contratação é de R$ 88.053,14 (oitenta e oito mil, 

cinquenta e três reais e quatorze centavos), conforme mapa comparativo em anexo. 

Dotação orçamentária: Conforme Princípio do Planejamento Integrado. 

Assim, encaminha-se a Comissão de Licitação / o Oficial responsável pelo processo, 

para que adote as providências cabíveis, de acordo com as normas em vigor.

[...]

conforme esDecificacões e auantidades estabelecidas abaixo: 
VALOR VALOR 

UNITÁRIO TOTAL 
LOTE ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 

MÁXIMO ESTIMADO 

R$ MÁXIMO R$ 

1 1 450 UN ULTRASSONOGRAFIA OBSTÉTRICA 118,67 53.401,50 

1 2 292 UN ULTRASSONOGRAFIATRANSVAGINAL 118,67 34.651,64 

(88.053,14) 

(oitenta e oito mil, cinquenta e três reais e quatorze centavos) 

(*Requisição de Necessidades n 2  57712023 do LC) 

2. Da Justificativa: 
2.1. 	Considerando a Resolução SESA n 2  775, 17 de novembro de 2022, que autoriza o repasse 

financeiro na forma de Incremento Temporário para custear as ações e os serviços públicos de

[...]

Emitido no dia 1011012023 às 16:32:16 (data e hora de Brasília). 	 Página: 111 

aboUt:blank 	 111 

Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA 

n~% 

CNPJ: 	 10.791.819/000-78 

NOME EMPRESARIAL: 	 CLINICA DE RADIOLOGIA SANTA ANA LTDA 
CAPITAL SOCIAL: 	 R$540.000,00 (Quinhentos e quarenta mil reais) 

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte: 

Nome/Nome Empresarial: 

CARLOS ALBERTO CERESA 

Qualificação: 

49-Sócio-Administrador 

Nome/Nome Empresarial:

[...]

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022. 

Emitido no dia 1911012023 às 10:37:47 (data e hora de Brasília). 	 Página: 111 

Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA 

CNPJ: 	 78.243.037/0001-38 

NOME EMPRESARIAL: 	 CENTRO MEDICO ANJO DA GUARDA LTDA 

CAPITAL SOCIAL: 	 R$83.000,00 (Oitenta e tres mil reais) 

O Quadro de Sócios e Admiriistradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte: 

Nome/Nome Empresarial: 	ROSARITA SCHMITT CARDON DE OLIVEIRA 

Qualificação: 	 22-Sócio 

Nome/Nome Empresarial:

[...]

CONTRATADO: KARINA RAQUELE QUINTEIRO MARCO 
05022765926 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA 
INSTALAÇÃO DA SALA MAKER, QUE SERA UTILIZADA 
PELOS ALUNOS MATRÍCULADOS NO ENSINO 
FUNDAMENTAL DE 1° AO 50  ANO DA REDE MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. 
VALOR GLOBAL: R$ 2.245,00 (Dois Mil, Duzentos e Quarenta e 
Cinco Reais). 
PRAZO DE VIGENCIA: A vigência será de 12 (doze) meses, 
contados da data de assinatura do contrato. 
DATA DE ASSINATURA: 29/12/2022 

Publicado por: 
Anderson Munizda Silva 

Código Identilicador:8367CCF9 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
EXTRATO DO CONTRATO N° 24412022 - ID N°24422